2. Igitur quoniam Pascha Domini est, omniumque  
nostrum salutis et vitæ tempus exovitur, age spiri-  
tibus ornamentis exillarem unigenitum Dei Ver-  
bum, qui nostra causa nostri similis factus est,  
nempe homo, providentiæ destinatione, ut nos simus  
supra nos ipsos, supraque humanitatis modulum  
evecti, filii Dei nominemur 48, illum habentes fra-  
trem, qui supra res omnes creatas est positus : age  
spiritalis victimas offeramus scilicet, et gratiarum  
actionis. Antiqui nempe Israelitæ cæde pecudum  
exsequebantur cultum, cruentisque sacrificiis ute-  
bantur. Sed audivere Deum aperte dicentem : « Quis  
quæsit hæc de manibus vestris 49 ? » Ac præterea  
voce beati Davidis : « Nunquid manducabo carnes  
taurorum, aut sanguinem hircorum potabo 50 ? »  
Nempe omnium bonorum copia plane suppetit Deo,  
et ipse vivificat omnia, nec prorsus harum rerum  
ullius indiget. Illud tamen dicimus, munera ipsam  
nobis tanquam debita exigere, præsertim cum ce-  
lebritatis adventat dies. Ita namque per Moysen sa-  
pientissimum locutus est : « Præcipe filiis Israel,  
et loquere ad eos dicens : Dona mea, oblationes  
meas, libationes meas 272 in odorem suavitatis  
servabit, ut offeratis mihi in festivitatibus meis 51. »  
Hinc quidnam rei illa esset oblatio, aut quis illius  
modus, disquiri a nobis arbitror oportere. Repudiata  
namque veluti vanam et inutilem cultus umbratici  
vim. Audio nempe ad Israelitas dicentem : « Non  
sum locutus ad patres vestros de holocaustis et sa-  
cificiis, in die qua eduxi eos de terra Ægypti 52. »  
Scribit autem et Paulus : « Reprobatio quidem fit  
præcedentis mandati, propter infirmitatem ejus et  
inutilitatem; nihil enim ad perfectum adduxit  
lex 53. » Clamavit olim præterea Deus, unius pro-  
phetæ voce : « Ecce dies veniunt, dicit Dominus, et  
disponam domui Israel, et domui Juda testamentum  
novum, non secundum testamentum quod feci pa-  
tribus eorum, In die qua apprehendi manum eorum,  
ut educerem eos de terra Ægypti, quoniam ipsi  
non permanserunt in testamento meo, et ego ne-  
glexi eos, dicit Dominus. Quia hoc est testamentum  
quod disponam eis. In diebus illis, dicit Dominus,  
dabo leges meas in mentem eorum, et in corda eo-  
rum inscribam eas, et non docebunt quisque proximi-  
um suum, et fratrem suum, dicens : Agnosce  
Dominum; quoniam omnes cognoscunt me a mi-  
nimo usque ad maximum eorum, quoniam propiti-  
us ero peccatis eorum, et iniquitatum eorum non  
recordabor amplius. Et ero illorum Deus, et ipsi  
erunt meus populus 54. » Abrogatum est itaque Ve-

47 Psal. lvi, 8. 48 I Joan. iii, 4. 49 Isa. i, 12.  
50 Psal. xlv, 13. 51 Num. xxviii, 4. 52 Jerem. vii,  
22. 53 Hebr. vii, 18. 54 Jerem. xxxi, 31-34.

ius Testamentum : nihil enim ad perfectum adduxit<sup>22</sup>; inductum est porro novum et evangelicum. Cæterum dicit Christus : « Nolite putare quoniam veni solvere legem, aut prophetas. Non veni solvere, sed adimplere. Dico autera vobis, quoniam iota unum, aut unus apex non præteribit a lege, donec omnia fiant. Cælum et terra transibunt, verba autem mea non præteribunt<sup>23</sup>. » Quoniam igitur, ut modo diximus, cultam qui per legis umbram exhibetur, Deus haud recipit : inducta est autem Christi institutio atque disciplina, olimque promissum Novum Testamentum ; confirmat porro ipsemet Christus, venisse se ut prophetas ac legem adimpleret ; necessarium arbitror, et rationi consentaneum, statuere, antiquæ legis plenitudinem in Novo Testamento fuisse perfectam. Offerebant ergo Israelite sanctissimo Deo legales hostias, vitulum forte aut ovem ; sed quæ **273** invisæ ipsi ingrataque prorsus forent. Non enim carnibus eget aut sanguine, nec vero nidore aut fumo ullatenus oblectatur. Quonam modo igitur lege instituta sacrificia perficiemus ? Illud, mea quidem sententia, rite cogitantes, Mosaicam illa figuram et imaginem spiritualium miraculorum obtinuisse, et variis veluti coloribus spiritualium formam adumbrasse. Vitulus erat qui mactabatur ab antiquis, sed in ipso mihi unum aliquem e fidelium numero, qui in odorem suavitatis ipse se Deo sacrificet, contemplare. Scriptum est enim : « Exhibete corpora vestra hostiam viventem, sanctam, Deo placentem, rationabile obsequium vestrum<sup>24</sup>. » Cognosce igitur quo modo rationabile obsequium hominis dedicati consecrationem appellat, idque legalibus sacrificiis vicissim opponit. Nec enim rationabile obsequium erat quod exhibebatur, sed mactationes boum, quæ in umbra et figura veritatis pulchritudinem designarent. Hinc qualis a nobis servandus sit spiritalis hujusce oblationis modus, intuebimur, et facillime quidem, si sacrarum Litterarum profunditatem scrutemur, extremamque imaginum superficiem quodammodo excutiamus, atque hoc pacto nudam quodammodo, atque integumento spoliatam Deo gratissimam veritatem contemplemur.

3. Scriptum est igitur, in principio Levitici : « Homo si ex vobis obtulerit dona Domino, de jumentis et bobus, et de ovibus offeretis dona vestra : si holocaustum est oblatio ejus, ex bobus masculum immaculatum, offeretis ad ostium tabernaculi testimonii, offeres ipsum acceptabile coram Domino : et impones manum super caput hostiæ, acceptabile ipsum ad propitiandum pro eo : et mactabunt vitulum coram Domino, et offerent filii Aaron sacerdotes sanguinem, et effundent sanguinem super altare in circuitu ante ostium tabernaculi testimonii : et excoriantes holocaustum membratim divi-